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W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego z dnia 17.05.2019 r.; w

sprawie zainstalowania publicznych poidełek (dystrybutorów fontannowych) w

budynkach Urzędu Miasta Kielce, budynkach instytucji podległych - zwłaszcza

Wzgórze Zamkowe, KCK, Muzea, instytucjach współpracujących z MOPR oraz

przestrzenie publicznej m.in. Parku Miejskim i Parku Baranowskim, po zebraniu

informacji od ww. instytucji zaznaczam, co następuje: w Parku

im. Stanisława Staszica, poidełko znajduje się przy alei głównej. Poidełka

zainstalowane są również na terenie Skweru Szarych Szeregów i w Parku

im. Adolfa Dygasińskiego. W roku 2016 r Prezydent Miasta Kielce podjął

decyzję o zainstalowaniu dwóch nowych pilników zlokalizowanych na Placu

Artyslów, a drugi w rejonie pomnika Henryka Sienkiewicza. Koszl

dokumenlacji, zakupu i monlażu wyniósł w sumie 125.332,20zł. Inslalacja

pilnika/ poidełaka wiąże się z wykonaniem ^dokumentacji (przyłącze wody,

studzienka wodomierzowa, wodomierz), uzyskania wymaganej prawem

uzgodnienia oraz niezbędnych opinii.



Pitniki są urządzeniami, które funkcjonują sezonowo w okresie wiosenne

-jesiennym. W związku z tym w kosztach eksploatacji należy uwzględnić, poza

kosztami samej wody, coroczny przegląd instalacji, badania wody, koszt

„otwarcia" i „zamknięcia" pitnika oraz ewentualne naprawy. W związku z

powyższym instalacja tego typu urządzeń w większości instytucji jest trudną do

realizacji inwestycją ze względów technicznych a także finansowych, ponieważ

w budżetach jednostek, wskazanych w interpelacji nie ma zarezerwowanych

środków na ten cel. Finansowanie tych urządzeń ze środków Wodociągów

Kieleckich Sp. z. o. o. nie jest możliwe. Wodociągi Kieleckie Sp. z.o.o jest spółką

prawa handlowego, Gmina Kielce nie jest właścicielem spółki w związku z

powyższym Wodociągi Kieleckie nie mają obowiązku finansowania tego typu

zadań. Reasumując pitniki / poidełka zainstalowane są w przestrzeni miasta w

miejscach gdzie pozwoliły na to warunki techniczne, większość instytucji

miejskich posiada dystrybutory z pitną wodą dostępne dla klientów i ich

zwierząt. Ponadto Prezydent Miasta Kielce podjął działania w podległych

jednostkach a także wśród przedsiębiorców w mieście do instalacji

dystrybutorów z wodą pitną w okresie wysokich temperatur we wszystkich

lokalach dostępnych dla klientów i ich zwierząt.
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